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* 14 اردیبهشت درگذر تاریخ

* صدور تاریخیترین سند مبارزه امام خمینی(ره) برای دعوت به قیام برای خدا (1323 ش)
اشاره: حضرت امام خمینی(ره) در 15 اردیبهشت 1323 برابر با 11جمادیالاول 1363 در سن چهل و دو سالگی، اولین بیانیه

سیاسی خود را صادرکردند.
و ضمن بررسی و تحلیل اوضاع گذشته، حال و آینده مردم، قیام برای خدا را تنها راه اصلاح جهان عنوان کردند.

* انحلال رسمی حزب توده به دلیل خیانت به آرمان های جمهوری اسلامی (1362 ش)
* صدور فرمان اجرائیدولت آمریکا در تحریم اقتصادی جمهوری اسلامی ایران (1374 ش)

* درگذشت شاعر توانا و ادیب معاصر استاد «محمدعلی مردانی» (1378 ش)
* رحلت محقق فرزانه و پژوهشگر نهجالبلاغه
حجت الاسلام «محمد دشتی» (1380 ش)

* اعلام عزای عمومی در پی دریافت خبر شهادت جمعی از علما در عراق (1382 ش)
اشاره:اعلام خبر شهادت این افراد که 138 تن از آنان ایرانی و مابقی از دیگر کشورها بودهاند، شخصیتها، گروهها و نهادهای

مختلف کشور این جنایت رژیم سرنگون شده بعث را محکوم کردند.
* روز بزرگداشت« شیخ صدوق » دانشمند شهیر شیعه

اشاره:ابوجعفر محمد بن علی بن بابْوِیه معروف به شیخ صدوق در حدود سال 306ق در خاندان اهل علم و فقاهت وبا بشارت
صاحبالزمان(عج)در شهر مقدس قم به دنیا آمد.

محمد در سنین کودکی فراگیری دانش دینی را آغاز کرد و در محضر پدر و دیگر استادان رشد یافت. وی پس از آنکه به مرتبه
بالائی در علم رسید، برای درک محضر اساتید بزرگ و حدیث شناسان آن دوران، سفرهای علمی خود را آغاز کرد و از بیش از

200 تن از دانشمندان بزرگ عصر بهره برد. پس از سفر به بغداد، شهرت علمی او آنچنان دانشمندان آن دیار را تحت تأثیر قرار
داده بود که تمام آنها را مجذوب خود کرد و از شعاع وجودی خود بهرهمند ساخت.

در حلقه درسی این فقیه سترگ، عالمان نامداری پرورش یافتند که شیخ مفید،حسن بن محمد قمی، علم الهدی سید
مرتضی،هارون بن موسی تلعکبری و حسین بن عبیدالله غضائری از آن جمله اند.

همچنین کتاب عظیم «من لایحضر الفقیه» در 4 جلد به عنوان یکی از ارکان کتب اربعه شیعه، شامل شش هزار حدیث و
براساس موضوعات مختلف فقهی و نیز کتاب مدینه العلم در 10 جلد که مفقود شده، امالی، خِصال، عیون اخبار الرّضا(ع) و عِلَلُ

الشرایع از جمله سیصد کتاب ارزشمند این عالم کمنظیر شیعه میباشند. شیخ صدوق در اواخر عمر به درخواست شیعیان شهر
ری، ساکن آن شهر شد تا اینکه در سال 381ق در 75 سالگی درگذشت و در مکانی که به نام او مشهور است به خاک سپرده شد.

16 رجب درگذر تاریخ
*وقوع جنگ «چالدران»بین قوای صفوی و عثمانی در نزدیکی تبریز (920 ق)

*درگذشت «ابن خیرون»استاد علم قرائت و محدث مسلمان(539 ق)
اشاره:ابومنصور محمد بن عبدالملک بن حسن بن ابراهیم عطار، معروف به ابن خیرون، محدث و استاد علم قرائت در خاندانی

که همه از رجال حدیث و قرائت بودهاند، در سال 454 ق در بغداد به دنیا آمد.
وی علم قرائت را از مشایخ معروف زادگاه خود مانند ابوالبَرکات و عبدُالسّیّد فرا گرفت. از جمله آثار او المِفتاح و المُوَضّح در

بارهی قرائات دهگانه است که نسخهای از آنها در دسترس نیست. ابن خیرون در حدیث نیز دستی داشته و مورد وثوق بزرگان
حدیث میباشد. سرانجام ابن خیرون در شانزدهم رجب سال 539 ق در 85 سالگی در بغداد درگذشت و در همان شهر به خاک

سپرده شد.
5 می درگذر تاریخ

* درگذشت «بابی ساندز»مبارز بزرگ ایرلندی (1981م)
* روز جهانی ماما
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